DATASHEET
Page 1 / 7© 2020 MAGTROL  |  Due to continual product development, Magtrol reserves the right to modify specifications without forewarning.
ED SERIE
ED SERIE
DINAMOMETRI A ISTERESI
MAGTROL offre 3 tipi di freni dinamometrici per assorbire il carico: isteresi (serie HD), correnti parassite (serie
WB) e polvere magnetica (serie PB). Ogni tipo di dinamometro presenta vantaggi e limiti, e la scelta di quello
corretto dipenderà in gran parte dal tipo di test da eseguire. Con oltre 50 modelli standard tra cui scegliere, Magtrol

configurazione per il tuo
progetto.
ORDERING INFORMATIONORDERING INFORMATION
MODEL NUMBER ED - _ _ _ - 5C _ - 0 X _ X a)
715, 815 : Engine Dynamometers
1 : 120 V AC
2 : 240 V AC
0 : 60 PPR speed encoder (standard) b)
3 : 60 + 600 PPR speed encoder b)
4 : 60 + 6000 PPR speed encoder b)
a) In case of special design the 4 last digits will be specific; please contact our
sales representative
b) PPR means Pulse Per Revolution
Example: ED Series Dynamometer, Model 715, supply in 240 V AC,
60 PPR encoder would be ordered: ED-715-5C2-0X0X
CABLE ASSEMBLY
ORDERING NUMBER 88M _ _ _ - _ _ _ _
367 : Brake Cable
368 : Instrument Cable
0150 : Cable length 1.5 m a)
0500 : Cable length 5 m a)
a) Other lenght available on request
Dynamometer Table
Blower
Safety Protection
Hysteresis Dynamometer
Adjustable Motor Fixture
Motor Under Test
Heavy-duty Equipment Rack
Fully customizable (19" rack standards)
Control screen
(optional touchscreen)
Command Panel
(allows easy access to the main functions)
Connection Panel
To connect external devices or options spe-
cific to the test bench (temperature probe,...)
DSP 7010 Series
Dynamometer Controller
MODEL 7500 Series
Power Analyzer
Full Computer
(inlcuding rack mounted keyboard,...)
Free rack mounted space
for third-party equipment
(e.g. power supply, measuring
instrument, etc...)
Fig. 4: Example of mechnical
modifications
Brakes Cable
Instrument Cable
OPZIONI DINAMOMETRO
OPZIONI ENCODER PER PROVE A BASSA
VELOCITÀ
Per motori a bassa velocità, come i motoriduttori con velocità
massima inferiori a 200 giri/min, Magtrol offre un encoder
aggiuntivo opzionale che consente una maggiore risoluzione
del segnale di velocità.
PIASTRA BASE CON SCANALATURA A T
Per ospitare i dispositivi supporto motore regolabile Magtrol
AMF-3, piastra di base scanalata con tre scanalature a T M12,